

**Lucrari de reparatie Sectia
Pediatrie a Spitalului Raional
Stefan Voda**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 071 584 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,743	41,97	241,034
2.	7122050013400	Zidar	h-om	679,892	41,97	28 535,066
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	494,155	41,97	20 739,685
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 307,556	41,97	54 878,126
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,019	41,97	168,677
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	551,379	41,97	23 141,377
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	369,114	41,97	15 491,715
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	188,782	41,97	7 923,182
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,630	41,97	2 796,461
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,480	41,97	271,966
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	776,885	41,97	32 605,865
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	182,933	41,97	7 677,697
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1 739,400	41,97	73 002,617
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,940	41,97	2 515,682
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	581,459	41,97	24 403,835
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,885	41,97	5 703,094
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,956	41,97	82,093
		Total manopera				300 174

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,392	585,00	229,320
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,803	170,00	136,510
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,382	170,00	2 614,940
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	242,493	5,00	1 212,465
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,860	5,00	19,300
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 333,33	3,333
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 079,800	0,04	123,192
8.	2030112930000 M	Usi interioare si exterioare din lemn (MDF)	m2	50,240	891,67	44 797,501
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,060	1 050,00	1 113,000
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,700	1 100,00	5 170,000
11.	2030112939150 RI	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Rezistenta, la intrare in sectie)	m2	2,670	1 200,00	3 204,000
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	25,300	850,00	21 505,000
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,579	16,25	188,159

14.	2320166200676	White spirit	kg	18,436	17,50	322,630
15.	2320166200729	Parchetin	l	8,536	17,50	149,380
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,480	78,00	661,440
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	159,648	9,22	1 471,955
18.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	19,174	15,91	305,058
19.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	436,980	18,10	7 909,338
20.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	33,553	19,00	637,507
21.	24302261000001	Fuga	kg	50,415	11,73	591,368
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	22,492	15,91	357,848
23.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	542,264	19,31	10 471,118
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	47,565	18,29	869,964
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	16,120	17,29	278,715
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	12,905	11,74	151,505
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	42,861	21,23	909,939
28.	2430226109307	Diluant decapant	kg	236,970	21,23	5 030,873
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	27,654	17,50	483,945
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,107	35,67	3,817
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,053	35,67	1,891
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	106,752	34,39	3 671,201
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	139,019	27,52	3 825,803
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	562,400	1,89	1 062,936
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	320,682	35,67	11 438,727
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	533,759	12,55	6 698,676
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,632	73,33	119,675
38.	2521305734007p	Canal de ventilatie din plastic	m	3,091	27,50	85,003
39.	2523116716345l m	Covor PVC (Linoleum medical)	m2	560,446	134,67	75 475,263
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 019,480	6,67	6 799,931
41.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,136	950,00	129,200
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	262,080	3,25	851,760
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 412,290	1,22	2 935,757
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,193	850,00	164,050
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 666,080	4,17	6 947,554
46.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,051	1,91	23,017
47.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	8 086,040	4,90	39 621,596
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	52,917	1,67	88,371
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 023,933	1,67	11 729,969
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 158,407	3,99	4 622,045
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,792	95,00	1 310,240
52.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	59,794	62,00	3 707,228
53.	2662102700202r u	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (rezistent la umezeala)	buc	11,256	66,67	750,438
54.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,028	900,00	25,200
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	54,230	1,89	102,495
56.	2670112202900	Baghete din lemn	m	56,070	15,00	841,050
57.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	147,630	95,00	14 024,850
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	544,338	5,00	2 721,690
59.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	22,608	12,50	282,600
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,680	10,66	49,889
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	532,518	91,60	48 778,649
62.	2743123549025c a	Corniere din aluminiu	m	787,395	3,33	2 622,026
63.	2811236306200p	Grila de ventilatie gata confectionate din	buc	45,000	70,83	3 187,485

		plastic				
64.	2822115708000	Element de sustinere	buc	491,272	1,25	614,090
65.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	181,188	21,00	3 804,948
66.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	76,567	15,00	1 148,505
67.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	26,000	260,00	6 760,000
68.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,120	17,50	2,100
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,270	15,68	66,954
70.	2874115761000 V	Aparat de ventilatie simplu	buc	3,000	145,84	437,520
71.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,000	0,95	34,200
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 798,968	0,45	2 159,536
73.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 530,000	0,43	4 097,900
74.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 331,800	0,93	4 958,574
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 028,640	1,23	2 495,227
76.	2875276305105	Conector	buc	142,790	2,50	356,975
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,610	1,60	37,776
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,961	24,00	719,064
79.	4100126202818	Apa	m3	12,706	24,00	304,944
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	118,551	5,00	592,755
		Total materiale de constructii				394 214

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,614	25,00	315,350
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,525	25,00	38,125
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,362	230,00	83,260
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	116,087	25,00	2 902,175
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	38,840	25,00	971,000
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,123	50,00	156,150
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,104	256,00	1 050,624
		Total utilaje de constructii				5 515

Total:

Cheltuieli directe	lei	699 903
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	67 539
Transportarea materialelor	7,00 %	27 595
Cheltuieli de regie	8,00 %	63 603
Beneficiu de deviz	4,00 %	34 346
TVA	20,00 %	178 598

Total deviz:

1 071 584

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)